

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|--------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 8 | 1,126,969,783 | 23,007,571,545 | 272,802,738 | 450,604,224 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | | - | 1,011,214,270 | - | - |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปี | 9 | 16,670,614 | 16,168,396 | - | - |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 10 | 3,199,360,185 | 3,166,843,944 | 424,700,138 | 165,740,515 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย | 7 | - | - | 7,803,242,315 | 6,389,242,315 |
| เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย | 7 | - | - | 197,595,301 | 12,995,985,197 |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร | | 259,024,198 | 158,980,410 | 13,406,583 | - |
| ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ | | 312,678,630 | 403,825,121 | 765,014 | 2,916,089 |
| ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า | | 4,969,156 | 761,401 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | | 319,140,076 | 166,792,707 | 5,940,722 | 635,375 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 21,281,942 | 16,982,604 | 33,026 | 41,093 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 5,260,094,584 | 27,949,140,398 | 8,718,485,837 | 20,005,164,808 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน | 19, 30 | 245,462,760 | 411,602,157 | 24,333,899 | 23,739,158 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 12 | - | - | 3,051,576,769 | 2,952,797,479 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 13 | 3,668,952,784 | 3,997,794,483 | 14,586,303,966 | 14,586,403,966 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 14 | 303,197,250 | 462,202,217 | - | - |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 15 | 33,205,165,601 | 35,301,968,524 | 4,056,505 | 5,394,684 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 4, 21.1 | 55,693,798,952 | - | 108,569,335 | - |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 28 | 107,541,624 | 145,516,062 | 5,728,774 | 65,972,953 |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | | 410,474,425 | 475,274,362 | 96,037,725 | 91,887,042 |
| ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า | 4, 7, 30 | - | 816,510,000 | - | 118,913,079 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 852,717,878 | 313,670,105 | 22,715,945 | 22,715,945 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 94,487,311,274 | 41,924,537,910 | 17,899,322,918 | 17,867,824,306 |
| รวมสินทรัพย์ | | 99,747,405,858 | 69,873,678,308 | 26,617,808,755 | 37,872,989,114 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสติน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|--------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร | 16 | 1,768,474,175 | 1,604,134,787 | - | - |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 17 | 3,273,888,833 | 2,516,193,500 | 122,203,453 | 92,550,309 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น | 18 | 300,000,000 | - | 5,449,500,000 | 5,150,309,185 |
| ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 19 | 3,317,875,162 | 840,663,356 | 3,317,875,162 | 734,943,618 |
| เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ | 20 | 363,853,118 | 16,342,472 | 363,853,118 | 16,342,472 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 21.2 | 4,201,331,973 | 337,871,594 | 1,404,815 | 579,949 |
| เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์ | 22 | 733,273,286 | 1,625,867,280 | 359,196,716 | 1,088,221,694 |
| สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า | 7, 30 | 3,099,164,278 | 3,084,890,580 | - | - |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง | | 219,149,552 | 397,690,293 | 164,300,673 | 306,901,103 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 47,490,442 | 5,809,062,410 | - | - |
| ภาษีขายซึ่งไม่ถึงกำหนดชำระ | | 336,546,360 | 384,288,604 | 10,763,358 | 1,922,525 |
| รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า | | 681,250,717 | 583,360,484 | - | - |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 23,579,144 | 139,617,521 | - | 116,679,776 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 18,365,877,040 | 17,339,982,881 | 9,789,097,295 | 7,508,450,631 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินระยะยาว - สุกติจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 19 | - | 2,780,347,668 | - | 2,780,347,668 |
| เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ | 20 | 1,177,254,949 | 1,318,467,349 | 1,177,254,949 | 1,318,467,349 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 21.2 | 52,251,216,097 | 636,567,142 | 1,515,331 | 1,643,189 |
| เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์ | 22 | - | 435,131,642 | - | 59,513,283 |
| สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า | 7, 30 | 20,555,405,680 | 23,277,154,391 | - | - |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 23 | 827,742,146 | 828,327,124 | 46,086,388 | 67,046,735 |
| สำรองค่าอนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง | 30 | 791,898,342 | 791,976,442 | - | - |
| สำรองค่าใช้จ่ายและค่าเช่าต่อร้อยละ | | | | | |
| ที่เกี่ยวกับการย้ายเส้นใยแก้วนำแสงลงดิน | 30 | 347,404,462 | 347,404,462 | - | - |
| ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา | 20 | - | 399,236,246 | - | 399,236,246 |
| เงินมัดจำรับจากลูกค้า | | 427,087,510 | 486,405,441 | 9,066,517 | 10,119,390 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 47,473,511 | 48,513,602 | 21,648,537 | 22,678,523 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 76,425,482,697 | 31,349,531,509 | 1,255,571,722 | 4,659,052,383 |
| รวมหนี้สิน | | 94,791,359,737 | 48,689,514,390 | 11,044,669,017 | 12,167,503,014 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัดมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 9,708,895,696 หุ้น (2562: 9,555,371,066 หุ้น) | | | | |
| มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท | 4,854,447,848 | 4,777,685,533 | 4,854,447,848 | 4,777,685,533 |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น (2562: 8,165,349,803 หุ้น) | | | | |
| มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท | 24 4,296,408,036 | 4,082,674,902 | 4,296,408,036 | 4,082,674,902 |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น | 24 - | 162,288,343 | - | 162,288,343 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | | 7,760,639,643 | 9,028,738,160 | 7,760,639,643 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว | | | | |
| สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ | 25 485,444,785 | 477,768,553 | 485,444,785 | 477,768,553 |
| - บริษัทย่อย | 25 1,105,204,944 | 1,090,819,656 | - | - |
| ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน) | (11,259,362,834) | 6,319,753,231 | 1,536,597,853 | 12,996,163,755 |
| องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น | 258,179,963 | 258,179,963 | 225,950,904 | 225,950,904 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 3,914,613,054 | 20,152,124,291 | 15,573,139,738 | 25,705,486,100 |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 1,041,433,067 | 1,032,039,627 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 4,956,046,121 | 21,184,163,918 | 15,573,139,738 | 25,705,486,100 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 99,747,405,858 | 69,873,678,308 | 26,617,808,755 | 37,872,989,114 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------------|-----------------|----------------------|---------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| กำไรหรือขาดทุน: | | | | |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและการบริการ | 18,662,018,934 | 18,174,903,185 | - | 9,496,029,939 |
| รายได้อื่น | | | | |
| กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน | 7, 30 | - | 13,974,505,126 | - |
| ค่าจัดการรับ | 7 | - | - | 570,297,648 |
| รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง | 7, 30 | 389,623,925 | 263,510,777 | - |
| รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย | 12 | - | - | 1,520,144,123 |
| รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม | 13 | - | - | 1,428,800,000 |
| กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 13 | - | 1,731,722,520 | - |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | - | - | 531,634,959 | - |
| อื่น ๆ | - | 153,110,065 | 130,918,563 | 94,566,673 |
| รวมรายได้อื่น | | 542,733,990 | 16,632,291,945 | 3,533,883,738 |
| รวมรายได้ | | 19,204,752,924 | 34,807,195,130 | 3,533,883,738 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | | 13,436,351,115 | 12,067,413,261 | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ | | 1,300,774,895 | 1,296,339,099 | - |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 23 | 3,983,485,317 | 3,755,917,973 | 177,049,022 |
| ผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา | 20 | 10,012,222 | 830,647,933 | 10,012,222 |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 10 | 299,791,522 | 246,588,862 | - |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน | | 83,105,112 | - | 60,785,031 |
| รวมค่าใช้จ่าย | | 19,113,520,183 | 18,196,907,128 | 247,846,275 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | | 91,232,741 | 16,610,288,002 | 3,286,037,463 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 13 | 1,100,058,301 | 771,674,201 | - |
| รายได้ทางการเงิน | | 32,198,593 | 31,856,094 | 125,867,290 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 26 | (4,156,214,167) | (1,128,234,059) | (384,976,212) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | | (2,932,724,532) | 16,285,584,238 | 3,026,928,541 |
| ภาษีเงินได้ | 28 | (181,201,843) | (9,012,867,208) | (60,244,178) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี | | (3,113,926,375) | 7,272,717,030 | 2,966,684,363 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| <i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i> | | | | |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | 23 | 6,651,032 | (147,018,363) | 21,716,709 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี | | 6,651,032 | (147,018,363) | 21,716,709 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | | (3,107,275,343) | 7,125,698,667 | 2,988,401,072 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | (3,125,749,550) | 7,264,608,490 | 2,966,684,363 | 15,390,836,208 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 11,823,175 | 8,108,540 | | |
| | <u>(3,113,926,375)</u> | <u>7,272,717,030</u> | | |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | (3,116,763,803) | 7,118,702,568 | 2,988,401,072 | 15,381,719,023 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 9,488,460 | 6,996,099 | | |
| | <u>(3,107,275,343)</u> | <u>7,125,698,667</u> | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | (0.37) | 0.90 | 0.35 | 1.90 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | (0.37) | 0.83 | 0.35 | 1.77 |

31

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|----------------------------|-----------------------------|----------------|------------------|--|----------------------------|--|---|-----------------------------|---------------------|---|--|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | | | | | | | | | | |
| หมายเหตุ | ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว | เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | กำไรสะสม | | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้ | ส่วนเกินทุน จากการลดทุน | ส่วนเกินทุน มูลค่าหุ้น ของบริษัทย่อย | ส่วนต่ำกว่าทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย | องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น | | ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ |
| | | | | จัดสรรแล้ว - | ยังไม่ได้จัดสรร | | | | | รวม | ส่วนได้เสียที่ไม่มี | | |
| | | | | สำรองตามกฎหมาย | (ขาดทุน) | | | | | ของส่วน ของผู้ถือหุ้น | รวมส่วน | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 | 3,992,484,960 | 564,336,427 | 7,191,018,555 | 1,101,197,783 | 4,396,887,990 | 25,169,527 | 200,781,377 | 49,665,575 | (17,436,516) | 258,179,963 | 17,504,105,678 | 1,045,820,306 | 18,549,925,984 |
| กำไรสำหรับปี | - | - | - | - | 7,264,608,490 | - | - | - | - | - | 7,264,608,490 | 8,108,540 | 7,272,717,030 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี | - | - | - | - | (145,905,922) | - | - | - | - | - | (145,905,922) | (1,112,441) | (147,018,363) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | - | - | - | - | 7,118,702,568 | - | - | - | - | - | 7,118,702,568 | 6,996,099 | 7,125,698,667 |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 34 | - | - | - | (4,728,446,901) | - | - | - | - | - | (4,728,446,901) | - | (4,728,446,901) |
| หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น | 24 | 90,189,942 | (564,336,427) | 569,621,088 | - | - | - | - | - | - | 95,474,603 | - | 95,474,603 |
| เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น | 24 | - | 162,288,343 | - | - | - | - | - | - | - | 162,288,343 | - | 162,288,343 |
| เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (20,776,778) | (20,776,778) |
| โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย | 25 | - | - | - | 467,390,426 | (467,390,426) | - | - | - | - | - | - | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 | 4,082,674,902 | 162,288,343 | 7,760,639,643 | 1,568,588,209 | 6,319,753,231 | 25,169,527 | 200,781,377 | 49,665,575 | (17,436,516) | 258,179,963 | 20,152,124,291 | 1,032,039,627 | 21,184,163,918 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 | 4,082,674,902 | 162,288,343 | 7,760,639,643 | 1,568,588,209 | 6,319,753,231 | 25,169,527 | 200,781,377 | 49,665,575 | (17,436,516) | 258,179,963 | 20,152,124,291 | 1,032,039,627 | 21,184,163,918 |
| ขาดทุนสำหรับปี | - | - | - | - | (3,125,749,550) | - | - | - | - | - | (3,125,749,550) | 11,823,175 | (3,113,926,375) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี | - | - | - | - | 8,985,747 | - | - | - | - | - | 8,985,747 | (2,334,715) | 6,651,032 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | - | - | - | - | (3,116,763,803) | - | - | - | - | - | (3,116,763,803) | 9,488,460 | (3,107,275,343) |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 34 | - | - | - | (14,440,290,742) | - | - | - | - | - | (14,440,290,742) | - | (14,440,290,742) |
| หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น | 24 | 213,733,134 | (162,288,343) | 1,268,098,517 | - | - | - | - | - | - | 1,319,543,308 | - | 1,319,543,308 |
| เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (95,020) | (95,020) |
| โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย | 25 | - | - | - | 22,061,520 | (22,061,520) | - | - | - | - | - | - | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 | 4,296,408,036 | - | 9,028,738,160 | 1,590,649,729 | (11,259,362,834) | 25,169,527 | 200,781,377 | 49,665,575 | (17,436,516) | 258,179,963 | 3,914,613,054 | 1,041,433,067 | 4,956,046,121 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | (2,932,724,532) | 16,285,584,238 | 3,026,928,541 | 15,390,836,208 |
| รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 10,658,028,825 | 5,127,800,663 | 17,073,204 | 16,002,713 |
| ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา | 97,809,818 | 85,552,484 | - | - |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 299,791,522 | 246,588,862 | - | - |
| กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน | - | (13,974,505,126) | - | - |
| ผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องและสัญญาประนีประนอมยอมความ | 10,012,222 | 830,647,933 | 10,012,222 | 830,647,933 |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง | - | - | - | (614,885,994) |
| ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์ | 217,177,190 | (10,228,020) | (29,360) | - |
| รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12) | - | - | (1,520,144,123) | (14,777,114,042) |
| รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม (หมายเหตุ 13) | - | - | (1,428,800,000) | (1,028,924,500) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (1,100,058,301) | (771,674,201) | - | - |
| ขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | - | (1,731,722,520) | 100,000 | (47,089,971) |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 25,283,263 | (346,641,962) | 47,164,630 | (11,334,095) |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง | 57,821,849 | (165,148,065) | 13,620,401 | (25,992,443) |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 57,835,473 | 217,295,510 | 4,495,473 | 17,444,828 |
| รายได้ทางการเงิน | (32,198,593) | (31,856,094) | (125,867,290) | (91,400,528) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 4,156,214,167 | 1,128,234,059 | 384,976,212 | 823,413,998 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 11,514,992,903 | 6,889,927,761 | 429,529,910 | 481,604,107 |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | (387,514,952) | (260,275,142) | (134,174,629) | 812,203,366 |
| มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ | - | (4,346,913) | - | - |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร | (100,043,788) | 865,793,463 | (13,406,583) | (22,118,854) |
| สินค้าคงเหลือ | 18,517,427 | 4,604,132 | - | - |
| ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า | (4,207,755) | 107,298 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | (250,157,187) | (66,566,940) | (5,305,347) | 26,076 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (1,075,517) | 8,645,590 | 8,067 | 8,415 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (15,419,066) | 24,754,393 | - | (11,664,447) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 291,258,499 | (948,979,553) | (34,400,724) | 2,754,452,969 |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง | (341,683,241) | 358,640,904 | (305,742,930) | 193,727,270 |
| รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า | 97,890,233 | (19,713,809) | - | - |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (116,038,377) | 120,078,066 | (116,679,776) | 90,779,888 |
| สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า | (2,707,475,013) | (1,673,589,969) | - | - |
| จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน | (51,769,418) | (33,894,881) | (3,739,109) | - |
| สำรองค่าชดเชยขาดหายสิ้นอายุสัญญา | (78,100) | (17,696,349) | - | - |
| เงินมัดจำรับจากลูกค้า | (59,317,931) | (101,309,604) | (1,052,873) | 164,988 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 163,634,594 | 32,582,184 | 163,644,699 | 7,586,558 |
| เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | 8,051,513,311 | 5,178,760,631 | (21,319,295) | 4,306,770,336 |
| รับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | 384,274,476 | 393,328,868 | 7,749,062 | 20,037,838 |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (6,224,273,913) | (758,023,805) | (11,899,745) | (84,137,980) |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | 2,211,513,874 | 4,814,065,694 | (25,469,978) | 4,242,670,194 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสหรับจากดอกเบี้ย | 34,495,759 | 43,257,146 | 9,923,129 | 2,199,116 |
| เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น) | 1,008,224,819 | (997,492,404) | - | - |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ได้ภายในหนึ่งปีลดลง (เพิ่มขึ้น) | (502,218) | 6,335,021 | (594,741) | 125,516 |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น | (3,803,355) | (178,392,892) | - | (498,628) |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง | 169,942,752 | 244,558,775 | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น | - | - | (1,414,000,000) | (1,983,988,112) |
| เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย | - | - | (98,779,290) | (1,209) |
| เงินสหรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อย | - | - | 14,318,534,019 | 1,978,724,146 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม | - | (4,275,000,000) | - | (4,275,000,000) |
| เงินสหรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม | 446,500,000 | - | 446,500,000 | - |
| เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | - | 2,516,875,852 | - | 2,516,875,852 |
| เงินสหรับจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน - สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการขาย | - | 36,247,770,402 | - | - |
| เงินสหรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | 121,340,611 | 17,436,655 | 31,308 | - |
| ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | (2,190,944) | (3,988,917) | - | - |
| ซื้ออาคารและอุปกรณ์ | (1,942,881,772) | (2,468,552,547) | (3,264,262) | (1,350,150) |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (247,020,507) | (5,416,896) | - | - |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน | (415,894,855) | 31,147,390,195 | 13,258,350,163 | (1,762,913,469) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| จ่ายดอกเบี้ย | (4,084,630,810) | (1,018,858,938) | (298,588,030) | (835,680,037) |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง | (1,869,332,717) | (1,870,390,789) | - | - |
| เงินสหรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น | 300,000,000 | - | 2,559,000,000 | 7,083,593,767 |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น | - | (557,177,623) | (2,259,809,185) | (567,177,622) |
| เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์ | (1,368,647,945) | (5,138,310,083) | (813,703,477) | (3,050,813,227) |
| เงินสหรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 19) | 760,000,000 | 2,032,408,000 | 760,000,000 | - |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 19) | (105,719,738) | (2,447,777,134) | - | (222,369,134) |
| เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ | (235,401,586) | (14,497,556) | (235,401,586) | (14,497,556) |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า | (3,951,645,531) | (347,065,421) | (1,431,959) | (579,950) |
| เงินสหรับจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 24) | 1,319,543,308 | 95,474,603 | 1,319,543,308 | 95,474,603 |
| เงินสหรับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน | - | 162,288,343 | - | 162,288,343 |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 34) | (14,440,290,742) | (4,728,446,901) | (14,440,290,742) | (4,728,446,901) |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | (95,020) | (20,776,778) | - | - |
| เงินสดสุทธิที่ใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงิน | (23,676,220,781) | (13,853,130,277) | (13,410,681,671) | (2,078,207,714) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (21,880,601,762) | 22,108,325,612 | (177,801,486) | 401,549,011 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด วันต้นปี | 23,007,571,545 | 899,245,933 | 450,604,224 | 49,055,213 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี | 1,126,969,783 | 23,007,571,545 | 272,802,738 | 450,604,224 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 2563 | 2562 | 2563 | 2562 |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ใช้เงินสด | | | | |
| ซื้ออุปกรณ์โดยการก่อหนี้สิน | 2,271,525,079 | 2,913,716,937 | - | - |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ได้มาภายใต้สัญญาเช่า | 323,605,414 | - | 2,128,967 | - |
| ปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการได้จากกรยกเลิกสัญญาเช่า | 28,067,721 | - | - | - |
| ซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้ชำระ | 287,044,092 | - | - | - |
| โอนสิทธิรับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 982,300,000 | 1,028,924,500 | 982,300,000 | 1,028,924,500 |
| รับชำระค่าขายอุปกรณ์พร้อมติดตั้งโดยการหักกลบหนี้กับค่าบริการ ระหว่างติดตั้งทรัพย์สินค้างจ่ายกับบริษัทย่อย | - | - | - | 3,873,809,036 |
| รับชำระค่าขายอุปกรณ์พร้อมติดตั้งโดยการหักกลบหนี้กับเงินกู้ยืมระยะสั้น จากบริษัทย่อย | - | - | - | 3,209,356,397 |
| รับชำระค่าขายอุปกรณ์พร้อมติดตั้งโดยการหักกลบหนี้กับเงินทศรอง จากบริษัทย่อย | - | - | - | 2,681,688,309 |
| โอนเปลี่ยนแปลงจากเงินทศรองเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย | - | - | - | 149,071,815 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้